דוח הדירקטוריון ליום 30 ביוני 2018

דוח הדירקטוריון שלהלן סוקר את פעילותה של מנורה מבטחים ביטוח בע"מ (להלן: "החברה") לששת
החודשים שנסתיימו ביום 30 ביוני 2018 (להלן: "תקופת הדוח"). הדוח נערך בהתאם לתקנות הפיקוח על עסקי
ביטוח (פרטי דין וחשבון), התשנ"ח-1998, ומתוך הנחה שבפני המעיין בו מצוי גם הדוח התקופתי המלא של

החברה לשנת 2017 ("הדוח התקופתי").

החברה כפופה להוראות חוק הפיקוח על שירותים פיננסים (ביטוח), התשמ"א-1981 (להלן: "חוק הפיקוח")
ולתקנות וצווים שהוצאו מכוחו, וכן להנחיות הממונה על רשות שוק ההון ביטוח וחסכון ("הממונה").

1. תיאור החברה

1.1 בעלי מניותיה של החברה

החברה הינה חברה פרטית בשליטה מלאה של מנורה מבטחים החזקות בע"מ (להלן: "מנורה
מבטחים החזקות"), שהינה חברה ציבורית אשר מניותיה נסחרות בבורסה לניירות ערך בתל אביב.

לעניין התפתחויות בדבר חשיפה לתובענות ייצוגיות ולאישור תובענות שהוגשו כנגד החברה ו/או
החברות המאוחדות שלה, כייצוגיות ותביעות תלויות נוספות, ראה באור 6 לדוחות הכספיים.

2.12 מגבלות ופיקוח על עסקי התאגיד

2.12.1 הוראות דין החלות על החברה באופן כללי

2.12.1.1 חוקים ותקנות

בחודש אפריל 2018, פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח)(הון עצמי
מזערי נדרש לקבלת רישיון מבטח), התשע"ז-2017. התקנות קובעות, בין היתר, דרישות
הון עצמי מזערי ראשוני נדרש לקבלת רישיון מבטח ישראלי וכן מבטלות את תקנות

הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח)(הון עצמי מינימלי נדרש ממבטח), התשנ"ח-1998
(להלן: "תקנות ההון הישנות"). לפרטים נוספים בדבר משטר כושר פירעון כלכלי מבוסס

Solvency II של חברות ביטוח ראה באור 5 בדוחות הכספיים וכן סעיף 3.1.2 להלן.

2.12.1.2 חוזרי ממונה, הנחיות, ניירות עמדה והכרעות עקרוניות

בחודש מאי 2018, האריכה ועדת הכספים את תוקף תקנות הפיקוח על שירותים
פיננסיים (קופות גמל) (הוצאות ישירות בשל ביצוע עסקאות) (תיקון מס' 2), התשע"ד-
2014, מחודש מרס 2014, כהוראת השעה, ובתחולה רטרואקטיבית החל מה- 1 בינואר
2018 ועד ליום 31 בדצמבר 2019, אשר מאפשרות לגבות הוצאות הנובעות מעמלות ניהול
חיצוני, בין היתר, בשל השקעות בקרנות השקעה, תעודות סל, קרן או קרן חוץ, וכן בגין
עמלות הנובעות מהשקעה בקרן טכנולוגיה עילית, ותוך ביטול, בתוקף החל מסוף שנת
2018, של האפשרות לגבות הוצאות ישירות בגין הלוואות לעמיתים ומבוטחים.

בחודש מרס 2018, פורסם פרק 4 חלק 2 לשער 5 בחוזר המאוחד (קודקס הרגולציה)
בנושא ניהול נכסי השקעה. הפרק מאחד בתוכו את כל חוזרי הממונה בנושא השקעות
ומבטל את החוזרים הספציפיים אשר הוטמעו בתוכו, לרבות חוזר "כללי השקעה החלים
על גופים מוסדיים", הקובע הוראות משלימות לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסים
(קופות גמל) (כללי השקעה החלים על גופים מוסדיים) התשע"ב-2012, בין היתר, הוראות
לעניין עסקאות עם צד קשור ובאמצעותו, מתן הלוואות, השקעה בשותפות ועוד, וכן
חוזר "ניהול השקעות באמצעות סלי השקעה" המסדיר, בין היתר, דרך ההקמה, אישור

ותפעול סלי השקעה.

בחודש פברואר 2018, פרסמה הממונה חוזר שעניינו "ניהול סיכוני הלבנת הון ומימון
טרור בגופים מוסדיים", וזאת בהמשך לפרסום צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח
וניהול רישומים של מבטחים, סוכני ביטוח וחברות מנהלות, למניעת הלבנת הון ומימון
טרור), התשע"ז-2017, בחודש מאי 2017 (להלן: "צו איסור הלבנת הון"). במסגרת החוזר
נקבעו, בין היתר, נושאים אליהם תתייחס מדיניות הגוף המוסדי לניהול סיכוני הלבנת
הון ומימון טרור ונהלים ליישום מדיניות זו, שתתייחס בין היתר, לזיהוי הסיכונים
ולאמצעים להפחתתם. כמו כן, נקבע כי דירקטוריון הגוף המוסדי יאשר, יפקח ויבקר את
יישום המדיניות.

חברות הביטוח מממנות את חלקן בהפסדי הפול בגין מימון העלות לביטוח אופנועים
במסגרת הפול, באמצעות העמסת הפסדי הפול על יתר מבוטחי חברת הביטוח שלא
במסגרת הפול. בהתאם להסדר התחיקתי, מרכיב ההעמסה הצפוי למימון העלות לביטוח
אופנועים כאמור, נקבע כשיעור מ"עלות הסיכון הטהור" (כהגדרתו בפקודת ביטוח רכב
מנועי), ומוגבל בטווח. במסגרת תיקון לפקודת ביטוח רכב מנועי (מס' 23), התשע"ח-
2018, שפורסם בחודש יולי 2018, עודכן הטווח האמור כך שמרכיב העמסה יכול לנוע בין

5.5% ל- 8% (חלף 6.5% עד כה), ולמשך שנתיים מיום 1 ביולי 2018, הטווח יוכל לנוע בין
5.5% ל- 8.5%.

בהמשך להוראות הפרק המתייחס לביטוח לאומי, בתזכיר חוק ההתייעלות הכלכלית
(תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנת 2019), התשע"ח-2018, התפרסמה בפברואר
2018 הצעת חוק לתיקון חוק הביטוח הלאומי. במסגרת הצעת החוק, מוצע, בין היתר,
להוסיף את סעיף 328א ובמסגרתו לבטל את תחולתם של סעיפים 328(א) ו – 328(א2) על
מבטחים, ביחס לתביעות שיבוב הנובעות מחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים,
התשל"ה-1975, וכן את חובת הדיווח כאמור, ולהוסיף לו הוראות שלפיהן המבטחים
יעבירו למל"ל מידי שנה, סכום שנתי שיקבע בתקנות שיותקנו תוך 30 יום מיום פרסומו
של החוק. התקנות אמורות לקבוע גם הוראות לעניין אופן עדכון הסכום האמור, אופן
חלוקתו של הסכום בין המבטחים וכן את הסכום שעל כלל המבטחים להעביר למל"ל
בגין תאונות דרכים שאירעו בתקופה שמיום 1.1.2014 ועד יום 31.12.2018.

הירידה ברווח, כתוצאה
מהאמור, לעומת התקופות המקבילות לשישה ושלושה חודשים אשתקד הינה בסך של כ- 23

מיליוני ש"ח ו- 35 מיליוני ש"ח, לפני מס, בהתאמה.

ד. ריבית היוון קצבאות ביטוח לאומי: בחודש יוני 2016, עודכנו תקנות הביטוח הלאומי (היוון),
התשל"ח-1978, וזאת בהמשך להמלצות ועדה בין משרדית בראשות השופט (בדימוס) וינוגרד.
במסגרת התיקון עודכנו תוחלת החיים ושיעור הריבית לצורך היוון הקצבה השנתית אשר נקבע
על שיעור של 2% במקום 3% עובר לתיקון.

הקבועים בסך של כ- 4 מיליוני ש"ח בהשוואה לתקופה המקבילה אשתקד).

פוליסות תלויות תשואה

כספי עתודות הביטוח הנצברים בפוליסות ביטוח חיים תלויות תשואה מושקעים לפי הוראות
חוק הפיקוח על שירותים פיננסים (ביטוח), התשמ"א-1981 ותקנותיו. רווחי השקעות אלו

נזקפים לזכות המבוטחים בניכוי דמי ניהול.

התחייבויות הנובעות מפוליסות ביטוח חיים תלויות תשואה ליום 30 ביוני 2018, הסתכמו
בסך של כ- 26,273 מיליוני ש"ח בהשוואה לסך של כ- 23,724 מיליוני ש"ח ליום 30 ביוני 2017,

עלייה של כ- 2,549 מיליוני ש"ח המהווה גידול של כ- 11%.

הדירקטוריון וההנהלה אחראימ לעריכה ולהצגה של מידע כספי לתקופות ביניימ אלה בהתאמ לתקן חשבונאות
בינלאומי IAS 34 - "דיווח כספי לתקופות ביניימ" ובהתאמ לדרישות הגילוי שנקבעו על-ידי הממונה על שוק ההון,
ביטוח וחיסכון בהתאמ לחוק הפיקוח על שירותימ פיננסיימ (ביטוח), התשמ"א-1981. אחריותנו היא להביע מסקנה על

המידע הכספי לתקופות ביניימ אלו בהתבסס על סקירתנו.

ההההייייקקקקגגגג ההההססססקקקקייייררררהההה

ערכנו את סקירתנו בהתאמ לתקן סקירה 1 של לשכת רואי חשבון בישראל - "סקירה של מידע כספי לתקופות ביניימ
הנערכת על-ידי רואה החשבון המבקר של הישות".

בשנימ האחרונות ניכר גידול משמעותי בהיקג הבקשות לאישור תובענות ייצוגיות המוגשות נגד
הקבוצה ובכמות התובענות שהוכרו כייצוגיות. זאת, כחלק מגידול כללי של בקשות לאישור תובענות
כייצוגיות בכלל, לרבות כנגד חברות העוסקות בתחומי העיסוק של הקבוצה, אשר נובע בעיקרו
מחקיקת חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו -2006 ("חוק תובענות ייצוגיות"). מגמה זו מגדילה באופן מהותי

את פוטנציאל החשיפה של הקבוצה להפסדימ במקרה של אישור תביעה כייצוגית כנגדה.

בקשה לאישור תובענה כייצוגית ניתן להגיש בתביעה מהסוג כמפורט בחוק האמור או בעניין שנקבע
בהוראת חוק מפורשת אחרת כי ניתן להגיש בגינה תובענה ייצוגית.

ביומ 8 במרס ביטוח ו/או תוספות שבפירוט החיובימ שונימ מאלו שבהמ נוקבת מנורה ביטוח החברה.
2017, הגיש המומחה חוות דעת משלימה. לפוליסות, בענפי בפוליסות. עילות תביעה: הפרת הסכמ לפי חוק החוזימ (חלק
בהתבסס על חוות דעת המומחה ובהמלצת הביטוח הכללי, אשר כללי), תשל"ג- 1973, הפרת החובה לנהוג בדרך מקובלת ובתומ
בית המשפט, הגישו הצדדימ לבית המשפט, שילמו להחברה בשבע לב לפי סעיפימ 12 ו- 39 לחוק החוזימ, עשיית עושר ולא
ביומ 26 ביולי 2017, בקשה לאישור הסדר השנימ שקדמו במשפט, הפרת הוראות חוק חוזה הביטוח, התשמ"א- 1981,

הפשרה. לתובענה, הפרשי הפרת הוראות הממונה, הטעיה לפי סעיג 55 לחוק הפיקוח
הצמדה בגין דמי והפרת סעיג 58 לחוק זה, הפרת תקנות הפיקוח על עסקי
ביטוח, מבלי שהחברה ביטוח (איסור גביית תוספת לדמי הביטוח), התשמ"ג- 1983
הפחיתה את תשלומ והפרת חובה חקוקה. סעדימ עיקריימ מבוקשימ: (1) להורות
דמי הביטוח עקב לנתבעת להשיב לכל תובע הנמנה על הקבוצה המיוצגת, את
מדדימ שליליימ, כאשר הכספימ שנגבו מהמ ביתר, בתוספת הפרשי הצמדה למדד
המדד היה נמוך ממדד ובתוספת ריבית מיוחדת ולחילופין ריבית כדין; (2) לפסוק

הבסיס בפוליסה.

לתקן את מדיניותה באופן מיידי מכאן ואילך; לחייב את
בקשת רשות הערעור תוך שמירה על זכויותיהן. הנתבעת לשלמ לחברי הקבוצה ריבית צמודה כדין כהגדרתה
בהמשך לאמור, הגישו המבקשות ביומ 21 במרס בסעיג 1 לחוק פסיקת ריבית והצמדה, תשכ"א-1961 או
2017, בקשה לאישור התובענה כייצוגית ללא צורך בהתאמ לשיעור הריבית ההסכמית שנקבעה בפוליסה (הגבוה
בחקירות וסיכומימ. החברה הגישה התנגדות לבקשה. מביניהמ), בגין התקופה שתחילתה במועד קרות מקרה הביטוח

התובענה מצויה בשלב הסיכומימ.

צד שלישי אשר לא וביצוע תשלומ מופחת של שכר טרחת שמאי, לכאורה, בניגוד בפוליסת מחוזי - מרכז

תיקן את הנזק שנגרמ ביטוח רכב 60 מיליון לדין. עילות התביעה: הפרת חובה חקוקה, עשיית עושר ולא
לרכוש המבוטח עובר ש"ח בשנה. נ' במשפט, תרמית, הפרת חוק הפיקוח על שירותימ פיננסיימ
להגשת תביעה החברה.

לקבלת תגמולי (ביטוח) התשמ"א-1981, הפרת תקנות הפיקוח על עסקי הביטוח
ביטוח, ושולמו לו (תנאי חוזה לביטוח רכב) התשמ"ו- 1986 ותקנות הפיקוח על עסקי

פיצויימ, תגמולי ביטוח (תנאי חוזה לביטוח דירות ותכולתן), התשמ"ו-1986, הפרת
ביטוח ו/או שיפוי חוזה והפרת חובת תומ הלב. סעדימ עיקריימ מבוקשימ: חיוב
ו/או החזר שכר המשיבה להשיב את סכומי המע"מ, סכומי ירידת הערך שלא
טרחת שמאי, שלפי שולמו לחברי הקבוצה וכן את סכומימ שלא שולמו בהחזר שכר
הטענה, הופחתו מהמ

טרחת שמאי, בערכימ ריאליימ כשהמ כוללימ הפרשי הצמדה
סכומימ בניגוד לדין,

נ'
חלקה כיסויימ חופפימ בריאות משלימ מטעמ קופת החולימ אליה הוא משתייך. עילות החברה

היחסי של התביעה: הטעייה, התעשרות שלא כדין ועשיית עושר ולא באופן מלא או חלקי. וחברות
החברה במשפט, הפרת חובת תומ הלב, הפרת חובה חקוקה, הפרה של ביטוח

הוערך בכ- הוראות הדין לרבות חוק חוזה ביטוח, התשמ"א- 1981, וחוק נוספות.

314 מיליון הפיקוח על שירותימ פיננסיימ (ביטוח), התשמ"א-1981, הפרה של
ש"ח. הוראות חוזר הממונה מס' 2007-1-6 וכן תניה מקפחת בחוזה אחיד

בניגוד לחוק החוזימ האחידימ, התשמ"ג- 1982. סעדימ עיקריימ
מבוקשימ: (א) החזר של סכומי הפרמיות העודפימ שנגבו לכאורה
שלא כדין; (ב) צו עשה המורה למשיבות לשנות את דרך פעולתן
כפי המתואר בתובענה; (ג) תשלומ גמול למבקשימ ושכר טרחה
לבא כוחמ בשיעור יחסי לשווי הסעד ממנו יהנו חברי הקבוצה;
(ד) כל סעד נוסג כפי שבית המשפט ימצא לנכון בנסיבות העניין.

עילות התביעה: הפרת הוראות נ'
ברווחימ, "מרב", הפוליסה, הפרת חובת האמון, הפרת חובת הגילוי והפרת חובת החברה.
"סטטוס" וכיו"ב), תומ הלב במשא ומתן, מסירת תיאור מטעה תוך הפרת חוק
אשר נגבו מהמ הפיקוח על שירותימ פיננסימ (קופות גמל), התשס"ה-2005, וחוק
הוצאות ניהול הפיקוח על שירותימ פיננסימ (ביטוח), התשמ"א-1981. סעדימ
השקעות כאשר עיקריימ מבוקשימ: (א) פיצוי של חברי הקבוצה בגין הנזקימ
הפוליסה לא כללה שנגרמו להמ לכאורה תוך השבת כלל הסכומימ שנגבו לכאורה
הוראה המאפשרת בניגוד לפוליסה כנטען לעיל, והעברתמ ישירות ליתרת הכספימ
לגבות הוצאות אלו. הצבורה בפוליסה; (ב) צו האוסר על הנתבעת לגבות מחברי

התובענה מצויה בשלב האישור כתובענה השבתמ של דמי הפגיעה ששילמו מעסיקימ/מעבידימ מעסיקימ/מעבידימ 06/2017 .4

ייצוגית. החברה הגישה תגובתה לבקשה. למוסד לביטוח לאומי (להלן: "דמי הפגיעה" ו- נ' החברה (תביעת שיבוב) מחוזי - מרכז
"המל"ל", בהתאמה) בגין תקופת הזכאות לדמי פגיעה
כמשמעותה בסעיג 94 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח
משולב], תשנ"ה-1995 בעקבות תאונות דרכימ
שנגרמו לעובדיהמ ואשר הוכרו גמ כתאונות עבודה

על ידי המל"ל.

מוערך על ידי התובעימ בעשרות מיליוני התובענה מצויה בשלב האישור כתובענה עניינה של התובענה, בטענה לפיה הנתבעות מפרות מבוטח בביטוח 9/2017 .5
ש"ח. ייצוגית. החברה הגישה תגובתה לבקשה. את הוראות סעיג 5(ב) לחוק פסיקת ריבית והצמדה, אלמנטרי מחוזי - ירושלימ

תשכ"א-1961 (להלן: "החוק"), בכך שאינן מוסיפות נ' החברה
לסכומי הכסג ששילמו למבקשימ וחברי הקבוצה
הנטענת כפי שנפסקו על ידי רשות שיפוטית, הפרשי
הצמדה ו/או ריבית ו/או ריבית צמודה, במקרימ בהמ
הן שילמו סכומימ כאמור במועד המאוחר למועד

הפירעון (כהגדרתו בחוק).

מיליוני ש"ח (על דרך האומדן).

לפני מס (כ- 45 מיליוני ש"ח לאחר מס).

ג. הוצאות ישירות כנגד ביצוע השקעות

בהמשך לאמור בביאור 40ד' לדוחות הכספיימ לשנת 2017, יצוין כי בחודש מאי 2018 האריכה וועדת
הכספימ של הכנסת את תוקג תקנות הפיקוח על שירותימ פיננסימ (קופות גמל) (הוצאות ישירות
בשל ביצוע עסקאות) (תיקון מס' 2) התשע"ד -2014 כהוראת שעה ובתחולה רטרואקטיבית החל
מיומ 1 בינואר 2018 ועד ליומ 31 בדצמבר 2019, אשר מאפשרות לגבות הוצאות הנובעות מעמלות
ניהול חיצוני בשל השקעות מסוימות. התקרה לשיעור ההוצאות הישירות שניתן לגבות בגין עמלות

ניהול חיצוני כאמור בשיעור של 0.25% נותרה.

Dummy Text